
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. CAFFARO" 

Scuola dell’infanzia – Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 
Via  C. Bollea,3 - 10060 BRICHERASIO (TO) - Tel. 0121-59168       Fax 0121-349717 

E-mail: TOIC84200D@istruzione.it 

Indirizzo posta elettronica certificata : TOIC84200D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 Sito: www.scuole-valpellice.eu 

C.F. 94544620019 – C.M. TOIC84200D 

Prot.n. 6892-07 
                                                                                   Pinerolo, 5 ottobre 2017  

 
All’Albo Pretorio (Sito Internet) 

Al DSGA, Sig. Lazzara  

Al Personale Docente  

Al personale ATA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994 n. 297 art. 164 - Testo Unico delle disposizioni 
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado; 

VISTO  l’art.5 del D.P.R n. 81/2009 inerente alla formazione delle classi iniziali della Scuola 
primaria che accolgono bambini con disabilità; 

VISTO  l’art.10 del D.P.R n. 81/2009 concernente le disposizioni relative alla Scuola 
primaria; 

VISTA la C.M. n. 2 dell’8 gennaio 2010 contenente “Indicazioni e raccomandazioni per 
l’integrazione di alunni con cittadinanza non italiana”; 

VISTA  la situazione inerente l'organico dell'autonomia dell'Istituto I.C. Caffaro di 
Bricherasio; 

CONSIDERATE le domande di iscrizione pervenute per i tre ordini di scuola  a.s. 2017/18; 

TENUTO CONTO delle proposte di formazione dei gruppi classe presentate dai docenti della scuola 
dell’Infanzia nel rispetto dei criteri stabiliti dagli Organi Collegiali; 
 

ANALIZZATA la proposta di composizione delle classi elaborata dai docenti della Scuola Primaria 
e Secondaria;  

CONSIDERATO ogni altro utile elemento in proprio possesso al fine di assicurare la migliore 
fruizione dell’offerta formativa a tutti gli studenti; 

 
DETERMINA 

 
per i motivi di cui in premessa, per l’a.s. 2017/2018 l'assegnazione degli alunni ai docenti di sostegno come da 

elenchi allegati facenti parte integrante del presente atto, con affissione all’Albo d’Istituto in pari data. 

 

Il presente decreto, pubblicato all’Albo pretorio del sito internet dell’Istituto deve ritenersi valido come notifica agli 

interessati. 

Avverso il seguente provvedimento è ammesso ricorso all’organo che lo ha adottato entro 5 giorni dalla data di 

pubblicazione. 

mailto:TOIC84200D@istruzione.it
http://www.scuole-valpellice.eu/


 

 

 

ALLEGATO 1 _SCUOLE dell'INFANZIA   

CAMPIGLIONE 

Classe Alunno Docente Numero ore 

Classe IIA Fina Gioele Laurino Rosaria 25 

 
 

ALLEGATO 2 _SCUOLE PRIMARIE   

CAMPIGLIONE 

Classe Alunno Docente Numero ore 

Classe IIA Calliero Ilaria Elizabeth Gatti Cristina 22 

Classe IV A Calliero Christian Emanuel Biino Luisa 
 

22 

Classe V A Peyronel Mattia Petrone Maria 
 

22 

 
BRICHERASIO 

Classe Alunno Docente Numero ore 

Classe V A Massoudy David Ncolò Borgogno Sandra 

Garrone Mattesu Sonia 

11 

5 

Classe V B Pretto Alessio 

 

Borgogno Sandra 

 Garrone Mattesu Sonia 

11 
 

6 

 
 

 

ALLEGATO 3 _SCUOLE SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 
BIBIANA 

 

Classe Alunno Docente Numero ore 

Classe IIA Laganà Serena Borgogno Federica 9 

Classe II B Sina Manuel Flavia Fenoglio 14 

Classe II B Troiani Noemi Flavia Fenoglio – Mulè Anna Maria 4+5 

Classe III B Giaime Samuele Osvaldo Mulè Anna Maria 13 

Classe II A Hounaifi Younes Borgogno Federica 9 

Classe I A 
 

Zhong Xian Xian Campolo Fortunata 9 

   
 



 
 

BRICHERASIO 
 
   

Classe Alunno Docente Numero ore 

Classe IIIA Arpino Daniel Devincenzi Sara 18 

Classe I B Cacciatore Fabiana Corno Daniela 

Caligiuri Antonio Giuseppe 

5 
4 

Classe III C Collino Davide Corno Daniela 9 

Classe II B  Impellizzeri Samuel Morero Valeria 18 

Classe II B  Sorbera Martina Celeste Campolo Fortunata 9 

 
 

   
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                                                                     Roberta MARTINO 
                                                                        (f.to in originale) 
                                                      

 

 

 


